КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНОЯРСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС

ИМЕНИ А.И.ЛЕБЕДЯ»

ПРИКАЗ

ЯРО40 №702/8-рР
Об утверждении положения в
КГБОУ «Красноярский кадетский корпус
имени А.И. Лебедя»

На основании ч. 5 ст. 12, п. бч. З ст28 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в
соответствии с решением педагогического совета КГБОУ «Красноярский
кадетский корпус имени А.И. Лебедя» от 29.08.2024, протокол № 1, Совета
родителей (протокол № 1 от 29.08.2024), Совета обучающихся (протокол №1от 29.08.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о внутренней системе оценки качества
образования В краевом государственном бюджетном
общеобразовательном учреждении «Красноярский кадетский корпус
имениА.И. Лебедя» (Приложение 1);

2. Утвердить «Положение о запрете использования мобильных телефонов
(смартфонов) во время учебного процесса в краевом государственном
бюджетном—общеобразовательном учреждении—«Красноярский
кадетский корпус имени А.И. Лебедя» (Приложение2);3. Утвердить «Положение о наставничестве в краевом государственном
бюджетном—общеобразовательном учреждении «Красноярский
кадетский корпус имени А.И. Лебедя» (Приложение3);4. Утвердить «Положение о порядке хранения в архивах на бумажных
и/или электронных носителях результатов освоения обучающимися
образовательных программ в краевом государственном бюджетном
общеобразовательном учреждении «Красноярский кадетский корпус
имени А.И.Лебедя» (Приложение 4);

5. Утвердить «Положение о сайте краевого государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Красноярский кадетский корпус
имениА.И. Лебедя» (Приложение 5);

6. Утвердить «Положение о сетевой форме реализации образовательных
программ В краевом государственном бюджетном
общеобразовательном учреждении «Красноярский кадетский корпус
имени А.И.Лебедя» (Приложение 6);

7. Утвердить «Положение об электронном обучении и использовании
дистанционных образовательных технологий в образовательном
процессе краевого государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Красноярский кадетский корпус
имениА.И. Лебедя» (Приложение 7).

8. Сергеенковой Г.П., заместителю директора по УР, обеспечить
размещение утвержденного положения на официальном сайтеКрасноярского кадетского корпуса.

рДиректор В.В. Захряпин